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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

1 - Primera sesión 16.3.19 - 10:00

Prueba 1 Fem., 50m Bi-Aletas Absoluto
16.3.19 - 10:00 Resultados

Records de España FEDAS 50m 22.02 BARNÉS COROMINAS, Sílvia Wroclaw (POL) 6.7.17

Mínimas Campeonato de España 50m : 27.50

Clasificación AN Tiempo

1. BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 FECDAS 22.46 50,00
2. LAUGÉ DOMENECH, Julia 01 FECDAS 23.05 47,00
3. IÑIGUEZ SEGUI, Naiara 04 FASCV 23.44 45,00
4. BULAT KARMAZ, Vladislava 03 FASCV 23.92 44,00
5. CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02 FASCV 24.26 43,00
6. CANDELA MARTÍNEZ, María 02 FASCV 25.03 -
7. MUÑOZ SALAS, Marina 98 FAAS 25.29 41,00
8. LÓPEZ VILLAFAÑE, Clara 04 FNDAS 25.42 40,00
9. CABELLO LÓPEZ, Nuria 03 FARAS 25.54 39,00

10. GÓMEZ RODRÍGUEZ, Lola 00 FECLAS 25.77 38,00
11. BENÍTEZ PAREDES, Nuria Fuping 03 FECDAS 25.81 37,00
12. MARTÍNEZ PAESA, Sonia 02 FARAS 25.88 36,00
13. ZUFIAURRE AYERRA, Irati 05 FNDAS 25.96 35,00
14. ARIZCUREN NAVARLAZ, Nerea 02 FNDAS 25.99 34,00
15. ARIAS GALLEGO, Isabel 00 FECLAS 26.16 33,00
16. LAMA ARROYO, Carmen 03 FAAS 26.32 32,00
17. BORRALLO FERNÁNDEZ, Ana Isabel 97 FAAS 26.52 31,00
18. ARANDA CHACÓN, Cristina 04 FAAS 26.80 -
19. TOMEY SIERRA, María 04 FARAS 27.91 - **

EXH BIELSA AMAVISCA, Ariadna 00 FCDAS 25.22 -
EXH COBO PÉREZ, Inés 02 FCDAS 25.92 -
EXH GRACIA MARTÍNEZ, Matilde 04 FCDAS 26.37 -

Prueba 2 Masc., 50m Bi-Aletas Absoluto
16.3.19 - 10:07 Resultados

Records de España FEDAS 50m 19.91 BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo Wroclaw (POL) 6.7.17

Mínimas Campeonato de España 50m : 24.50

Clasificación AN Tiempo

1. BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94 FECLAS 20.61 50,00
2. CALDERÓN GONZÁLVEZ, Sergio 94 FASCV 20.82 47,00
3. CATARIG, Alin Tani 92 FECDAS 21.01 45,00
4. MAKOVEYEV ADAMOVICH, Alexander 02 FASCV 21.14 44,00
5. MUÑOZ SOLER, José Luis 01 FARAS 21.17 43,00
6. VERA BORREGUERO, Isaac 97 FECDAS 21.41 42,00
7. GARCÍA DEL COZ, Luis 97 FBDAS 21.42 41,00
8. CHACÓN CASTRO, Adrián 01 FAAS 21.64 40,00
9. GARCÍA SALADO, Carlos 96 FECDAS 22.28 39,00

LÓPEZ CARREÑO, Nahuel Solano 02 FASCV 22.28 39,00
11. BOUHIER SÁNCHEZ, Ramiro 02 FASCV 22.44 -
12. GÁMEZ RUIZ, Asier 99 FNDAS 22.61 36,00
13. GUTIÉRREZ DEL RÍO, Daniel 99 FNDAS 22.64 35,00
14. FAURA JUBERÍAS, Andrés 97 FARAS 23.01 34,00
15. LEA, Robín Jeremy 00 FBDAS 23.22 33,00
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 2, Masc., 50m Bi-Aletas, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

16. AGUILERA MARÍN, Antonio Jesús 04 FAAS 24.13 32,00
CAÑERO PÉREZ, Guillermo 02 FAAS 24.13 32,00

18. MAICAS ANDRÉS, Diego 02 FARAS 24.39 30,00
MATE DUHAU, Endika 04 EHUIF 24.39 30,00

20. AGUILERA MARTÍN, Jesús 03 FAAS 24.45 -
21. ÁLVARO ANDRÉS, Marcos 04 FARAS 26.00 - **

EXH COBO PÉREZ, Miguel 00 FCDAS 24.06 -
EXH ACEBO MONCALIAN, Samuel 02 FCDAS 24.22 -

Prueba 3 Fem., 50m Apnea Absoluto
16.3.19 - 10:13 Resultados

Records de España FEDAS 50m 17.89 LERGA FUERTES, Amaia Alicante 15.7.07

Mínimas Campeonato de España 50m : 23.00

Clasificación AN Tiempo

1. GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia 99 FASCV 17.87 100,00 REA
2. SANCHO AINA, María 99 FARAS 18.27 47,00
3. LLOPIS SÁEZ, Irene 98 FASCV 18.47 45,00
4. RESA SORET, Natalia Carmen 01 FNDAS 18.66 44,00
5. VALENCIA LOZANO, Naiara 02 FNDAS 18.89 43,00
6. CASANOVA-REGIS PAREDES, I. 02 FECDAS 19.08 42,00
7. PORTA PÉREZ, Carolina 84 FECDAS 19.09 41,00
8. MUÑOZ ALCUBIERRE, Andrea 02 FARAS 19.12 40,00
9. ROCHER CUJO, Laia 99 FECDAS 19.48 39,00

10. GARCÍA TORRES, Paula 04 FASCV 19.96 38,00
11. CHUECA ALDUNATE, Sofía 98 FNDAS 19.99 37,00
12. LATORRE RUIZ, Andrea 00 FASCV 20.02 -
13. GALMÉS LLADÓ, Paula 96 FBDAS 20.26 35,00
14. GÓMEZ RODRÍGUEZ, Lola 00 FECLAS 20.88 34,00
15. ELÍAS ORTIZ, Marta 01 FARAS 21.00 33,00
16. MARCOTEGUI HUARTE, Ainhoa 03 FNDAS 21.26 -
17. SARASOLA ESPINA, Nora 03 EHUIF 21.98 31,00

Prueba 4 Masc., 50m Apnea Absoluto
16.3.19 - 10:19 Resultados

Records de España FEDAS 50m 15.19 LAMA GARCIA, Daniel Volos (GRE) 26.6.16

Mínimas Campeonato de España 50m : 20.30

Clasificación AN Tiempo

1. LÓPEZ GARCÍA, Javier 87 FECLAS 15.37 50,00
2. PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 FASCV 15.67 47,00
3. LAMA GARCÍA, Daniel 98 FARAS 15.76 45,00
4. KARAKUS SAN MARTÍN, Aras Darío 96 EHUIF 15.97 44,00
5. SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 FASCV 16.28 43,00
6. BUTUC, Dan 04 FASCV 16.31 42,00
7. CATARIG, Alin Tani 92 FECDAS 16.37 41,00
8. MARCET PÉREZ, Francisco 03 FASCV 16.44 -
9. FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 EHUIF 16.49 39,00

10. DUEL DE JUAN, Paulino 92 FBDAS 16.70 38,00
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Prueba 4, Masc., 50m Apnea, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

11. GOYA SARASOLA, Josu 99 EHUIF 16.74 37,00
12. NAVARRO CÁNCER, Luis Manuel 00 FARAS 17.01 36,00
13. GUERRERO GIL, Unax 04 FNDAS 17.37 35,00
14. MUÑOZ SOLER, José Luis 01 FARAS 17.54 34,00
15. MENDOZA DÍAZ, Ivanof 02 FECDAS 17.65 33,00
16. CHAVARRÍA RUBIO, Miguel Ángel 04 FARAS 17.84 -
17. FERNÁNDEZ I MEMBRADO, Julen 97 FECDAS 17.89 31,00
18. RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, Odei 04 EHUIF 17.99 -
19. MOROS PALOMAR, Aimar 03 FNDAS 18.26 29,00

Prueba 5 Fem., 200m Superficie Absoluto
16.3.19 - 10:25 Resultados

Records de España FEDAS 50m 1:34.37 LACUNZA ELIZALDE, Irati Valladolid 17.3.18

Mínimas Campeonato de España 50m : 2:02.50

Clasificación AN Tiempo

1. LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 EHUIF 1:34.20 100,00 REA
50m: 21.60 21.60 100m: 45.12 23.52 150m: 1:09.32 24.20 200m: 1:34.20 24.88

2. ARIÑO GALLARDO, Anna 99 FECDAS 1:36.30 47,00
50m: 22.29 22.29 100m: 46.19 23.90 150m: 1:11.15 24.96 200m: 1:36.30 25.15

3. ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 FNDAS 1:39.68 45,00
50m: 22.39 22.39 100m: 47.19 24.80 150m: 1:13.55 26.36 200m: 1:39.68 26.13

4. RUBIO VÁZQUEZ, Alia 02 FARAS 1:45.12 44,00
50m: 23.17 23.17 100m: 49.22 26.05 150m: 1:16.82 27.60 200m: 1:45.12 28.30

5. VIDAL BERNAL, Marina 05 FASCV 1:45.86 43,00
50m: 23.55 23.55 100m: 50.14 26.59 150m: 1:18.20 28.06 200m: 1:45.86 27.66

6. BAYÉS EZQUERRO, Mireia 04 FECDAS 1:47.58 42,00
50m: 24.09 24.09 100m: 51.92 27.83 150m: 1:20.64 28.72 200m: 1:47.58 26.94

7. GARCÍA MARTÍNEZ, Marta 00 FECDAS 1:49.09 41,00
50m: 25.35 25.35 100m: 52.73 27.38 150m: 1:20.72 27.99 200m: 1:49.09 28.37

8. GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 EHUIF 1:50.15 40,00
50m: 24.79 24.79 100m: 52.80 28.01 150m: 1:22.20 29.40 200m: 1:50.15 27.95

9. NABAL GOYENECHE, Cristina 05 FNDAS 1:51.14 39,00
50m: 24.69 24.69 100m: 53.14 28.45 150m: 1:22.70 29.56 200m: 1:51.14 28.44

10. VALVERDE DE LA FLOR, María 97 FARAS 1:51.48 38,00
50m: 24.53 24.53 100m: 52.03 27.50 150m: 1:21.40 29.37 200m: 1:51.48 30.08

11. SASSE, Ana Lena 02 FASCV 1:53.18 37,00
50m: 24.74 24.74 100m: 53.19 28.45 150m: 1:23.18 29.99 200m: 1:53.18 30.00

12. BOUHIER SÁNCHEZ, Valentina 03 FASCV 1:53.26 36,00
50m: 23.80 23.80 100m: 51.67 27.87 150m: 1:22.84 31.17 200m: 1:53.26 30.42

13. GARCÍA TORRES, Paula 04 FASCV 1:53.39 -
50m: 27.37 27.37 100m: 55.59 28.22 150m: 1:25.01 29.42 200m: 1:53.39 28.38

14. VELASCO FRESÁN, Leire 04 FNDAS 1:53.65 34,00
50m: 24.54 24.54 100m: 53.22 28.68 150m: 1:24.11 30.89 200m: 1:53.65 29.54

15. ESPINAR CABRERA, Ángela María 03 FAAS 1:54.57 33,00
50m: 25.31 25.31 100m: 53.91 28.60 150m: 1:24.98 31.07 200m: 1:54.57 29.59

16. GÓMEZ MONTES, María 03 FAAS 1:57.58 32,00
50m: 27.37 27.37 100m: 56.99 29.62 150m: 1:27.61 30.62 200m: 1:57.58 29.97
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
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Prueba 5, Fem., 200m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

17. VARAS VALENZUELA, Valentina Francisca 02 EHUIF 1:58.32 31,00
50m: 27.00 27.00 100m: 56.13 29.13 150m: 1:27.04 30.91 200m: 1:58.32 31.28

Prueba 6 Masc., 200m Superficie Absoluto
16.3.19 - 10:37 Resultados

Records de España FEDAS 50m 1:24.87 ASÍN MENÉS, David Alicante 17.7.16

Mínimas Campeonato de España 50m : 1:52.50

Clasificación AN Tiempo

1. ASÍN MENÉS, David 96 FARAS 1:26.82 50,00
TM

100m: 42.35 42.35 200m: 1:26.82 44.47

2. IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 FNDAS 1:28.91 47,00
TM

100m: 42.92 42.92 200m: 1:28.91 45.99

3. BAYÉS EZQUERRO, Pol 02 FECDAS 1:31.05 45,00
TM

100m: 45.57 45.57 200m: 1:31.05 45.48

4. GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 FASCV 1:32.12 44,00
TM

100m: 43.53 43.53 200m: 1:32.12 48.59

5. TORRES REVELLES, Javier 93 FBDAS 1:33.88 43,00
TM

100m: 44.70 44.70 200m: 1:33.88 49.18

6. PEÑAS CARRASCOSA, Andrés 02 FASCV 1:35.63 42,00
50m: 21.63 21.63 100m: 45.05 23.42 150m: 1:10.17 25.12 200m: 1:35.63 25.46

7. SOAZ PLAZAS, Óscar 72 FECDAS 1:35.71 41,00
TM

100m: 44.69 44.69 200m: 1:35.71 51.02

8. ASURMENDI GUEMBE, Óscar 89 FNDAS 1:37.43 40,00
TM

100m: 45.70 45.70 200m: 1:37.43 51.73

9. GONZÁLEZ ANAYA, Sergio 03 FASCV 1:39.66 39,00
50m: 21.37 21.37 100m: 46.77 25.40 200m: 1:39.66 52.89

10. DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 EHUIF 1:42.48 38,00
50m: 23.54 23.54 100m: 48.58 25.04 150m: 1:15.02 26.44 200m: 1:42.48 27.46

11. GARCÍA DEL COZ, Luis 97 FBDAS 1:42.75 37,00
100m: 48.57 48.57 200m: 1:42.75 54.18

12. ARRIAZU CALZADO, Unai 03 FNDAS 1:43.39 36,00
50m: 24.05 24.05 100m: 49.87 25.82 150m: 1:16.77 26.90 200m: 1:43.39 26.62

13. ZORRILLA TOMÁS, Alejandro 01 FARAS 1:45.73 35,00
TFM

50m: 14.95 14.95 100m: 48.89 33.94 150m: 29.95 200m: 1:45.73 1:15.78

14. MOLINA GALIANO, Adrián 00 FECDAS 1:47.05 34,00
50m: 24.34 24.34 200m: 1:47.05 1:22.71
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 6, Masc., 200m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

15. MOYA ÁLVAREZ, Marcos 04 FARAS 1:47.97 33,00
50m: 25.15 25.15 150m: 1:20.70 55.55 200m: 1:47.97 27.27

16. URQUIOLA ELORZA, Aitor 88 EHUIF 1:48.24 32,00
50m: 24.47 24.47 100m: 51.49 27.02 150m: 1:19.91 28.42 200m: 1:48.24 28.33

17. HERNÁNDEZ ABADÍA, Sergio 02 FARAS 1:57.48 - **
50m: 23.84 23.84 100m: 53.10 29.26 200m: 1:57.48 1:04.38

WDR MARTÍNEZ MARTÍNEZ, José Luis 00 FASCV -

Prueba 7 Fem., 400m Bi-Aletas Absoluto
16.3.19 - 10:47 Resultados

Records de España FEDAS 50m 4:01.75 FARGAS MEXIA, Sonia Belgrado (SRB) 18.7.18

Mínimas Campeonato de España 50m : 4:46.00

Clasificación AN Tiempo

1. FARGAS MEXÍA, Sonia 98 FECDAS 4:00.02 100,00 REA
50m: 27.18 27.18 150m: 1:26.70 30.29 250m: 2:28.26 30.91 350m: 3:30.20 30.90

100m: 56.41 29.23 200m: 1:57.35 30.65 300m: 2:59.30 31.04 400m: 4:00.02 29.82

2. RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 FECLAS 4:06.31 47,00
50m: 27.75 27.75 150m: 1:28.62 30.98 250m: 2:31.75 31.50 350m: 3:35.69 31.86

100m: 57.64 29.89 200m: 2:00.25 31.63 300m: 3:03.83 32.08 400m: 4:06.31 30.62

3. FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04 FASCV 4:11.62 45,00
50m: 27.97 27.97 150m: 1:30.27 31.71 250m: 2:35.36 32.71 350m: 3:40.98 32.84

100m: 58.56 30.59 200m: 2:02.65 32.38 300m: 3:08.14 32.78 400m: 4:11.62 30.64

4. RUIZ MAYORAL, Carla 01 FECLAS 4:13.90 44,00
50m: 28.20 28.20 150m: 1:31.40 32.65 250m: 2:36.66 32.96 350m: 3:42.85 33.04

100m: 58.75 30.55 200m: 2:03.70 32.30 300m: 3:09.81 33.15 400m: 4:13.90 31.05

5. LEÓN RUBIO, Julia 01 FASCV 4:14.27 43,00
50m: 28.71 28.71 150m: 1:32.18 32.14 250m: 2:37.58 32.91 350m: 3:42.74 32.27

100m: 1:00.04 31.33 200m: 2:04.67 32.49 300m: 3:10.47 32.89 400m: 4:14.27 31.53

6. FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02 FARAS 4:20.33 42,00
50m: 29.31 29.31 150m: 1:33.56 32.99 250m: 2:40.43 33.60 350m: 3:48.03 33.29

100m: 1:00.57 31.26 200m: 2:06.83 33.27 300m: 3:14.74 34.31 400m: 4:20.33 32.30

7. BENÍTEZ PAREDES, Nuria Fuping 03 FECDAS 4:22.92 41,00
50m: 29.66 29.66 150m: 1:33.90 32.90 250m: 2:41.06 33.96 350m: 3:50.01 34.71

100m: 1:01.00 31.34 200m: 2:07.10 33.20 300m: 3:15.30 34.24 400m: 4:22.92 32.91

8. MÚGICA LEKUONA, Naiara 01 FNDAS 4:32.29 40,00
50m: 30.69 30.69 150m: 1:38.45 34.71 250m: 2:48.97 34.96 400m: 4:32.29 33.26

100m: 1:03.74 33.05 200m: 2:14.01 35.56 350m: 3:59.03 1:10.06

9. CONNOLLY, Zoe Claire 01 FASCV 4:32.34 39,00
50m: 29.89 29.89 150m: 1:38.23 34.58 250m: 2:48.61 34.30 350m: 3:59.03 34.87

100m: 1:03.65 33.76 200m: 2:14.31 36.08 300m: 3:24.16 35.55 400m: 4:32.34 33.31

10. ZUFIAURRE AYERRA, Irati 05 FNDAS 4:32.57 38,00
50m: 29.65 29.65 150m: 1:38.80 35.05 250m: 2:50.23 35.52 350m: 4:01.10 34.68

100m: 1:03.75 34.10 200m: 2:14.71 35.91 300m: 3:26.42 36.19 400m: 4:32.57 31.47

11. GRIMALDOS ALBARRÁN, Andrea 05 FASCV 4:32.71 -
50m: 30.64 30.64 150m: 1:41.68 35.68 250m: 2:53.36 35.68 350m: 4:02.24 34.03

100m: 1:06.00 35.36 200m: 2:17.68 36.00 300m: 3:28.21 34.85 400m: 4:32.71 30.47

12. ARANDA CHACÓN, Cristina 04 FAAS 4:40.74 36,00
50m: 30.44 30.44 150m: 1:41.62 36.19 250m: 2:54.84 36.16 350m: 4:07.27 35.82

100m: 1:05.43 34.99 200m: 2:18.68 37.06 300m: 3:31.45 36.61 400m: 4:40.74 33.47

100m:     0:51.66M
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
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Prueba 7, Fem., 400m Bi-Aletas, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

13. MARTÍNEZ PAESA, Sonia 02 FARAS 4:49.77 - **
50m: 31.94 31.94 150m: 1:44.03 37.05 250m: 3:00.45 38.43 350m: 4:15.01 36.84

100m: 1:06.98 35.04 200m: 2:22.02 37.99 300m: 3:38.17 37.72 400m: 4:49.77 34.76

14. TOMEY SIERRA, María 04 FARAS 4:52.56 - **
50m: 31.85 31.85 150m: 1:44.03 1:12.18 250m: 3:00.37 1:16.34 400m: 4:52.56 1:52.19

Prueba 8 Masc., 400m Bi-Aletas Absoluto
16.3.19 - 11:00 Resultados

Records de España FEDAS 50m 3:34.54 ALONSO TÉLLEZ, José Antonio Valladolid 17.3.18

Mínimas Campeonato de España 50m : 4:16.00

Clasificación AN Tiempo

1. ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88 FECLAS 3:33.95 100,00 REA
50m: 24.10 24.10 150m: 1:17.07 26.77 250m: 2:11.58 26.86 350m: 3:06.40 27.44

100m: 50.30 26.20 200m: 1:44.72 27.65 300m: 2:38.96 27.38 400m: 3:33.95 27.55

2. GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 FECLAS 3:43.24 47,00
50m: 23.03 23.03 150m: 1:17.25 28.16 250m: 2:14.79 29.11 350m: 3:14.08 29.81

100m: 49.09 26.06 200m: 1:45.68 28.43 300m: 2:44.27 29.48 400m: 3:43.24 29.16

3. GARCÍA TORRES, Roberto 00 FECLAS 3:44.91 45,00
50m: 25.04 25.04 150m: 1:22.01 28.93 250m: 2:20.33 28.98 350m: 3:18.11 28.84

100m: 53.08 28.04 200m: 1:51.35 29.34 300m: 2:49.27 28.94 400m: 3:44.91 26.80

4. PADIAL MOLINOS, Pau 99 FECDAS 3:46.62 44,00
50m: 24.76 24.76 150m: 1:19.29 27.82 250m: 2:17.42 29.33 350m: 3:17.89 30.33

100m: 51.47 26.71 200m: 1:48.09 28.80 300m: 2:47.56 30.14 400m: 3:46.62 28.73

5. MAKOVEYEV ADAMOVICH, Alexander 02 FASCV 3:52.56 43,00
50m: 25.26 25.26 150m: 1:22.04 29.03 250m: 2:22.10 30.14 350m: 3:23.54 30.91

100m: 53.01 27.75 200m: 1:51.96 29.92 300m: 2:52.63 30.53 400m: 3:52.56 29.02

6. INIESTA REDULFO, José Daniel 03 FASCV 3:54.32 42,00
50m: 26.33 26.33 150m: 1:24.26 29.48 250m: 2:24.75 30.45 350m: 3:25.80 30.51

100m: 54.78 28.45 200m: 1:54.30 30.04 300m: 2:55.29 30.54 400m: 3:54.32 28.52

7. TORRA RODRÍGUEZ, Carlos 99 FASCV 3:54.98 41,00
50m: 26.39 26.39 150m: 1:23.80 29.02 250m: 2:23.75 30.22 350m: 3:25.74 31.20

100m: 54.78 28.39 200m: 1:53.53 29.73 300m: 2:54.54 30.79 400m: 3:54.98 29.24

8. CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 FECDAS 3:58.78 40,00
50m: 26.14 26.14 150m: 1:24.03 29.63 250m: 2:25.45 31.87 350m: 3:28.50 31.48

100m: 54.40 28.26 200m: 1:53.58 29.55 300m: 2:57.02 31.57 400m: 3:58.78 30.28

9. CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 FARAS 4:01.25 39,00
50m: 24.68 24.68 150m: 1:21.69 29.47 250m: 2:24.56 31.95 350m: 3:29.39 32.64

100m: 52.22 27.54 200m: 1:52.61 30.92 300m: 2:56.75 32.19 400m: 4:01.25 31.86

10. FERNÁNDEZ I MEMBRADO, Julen 97 FECDAS 4:06.72 38,00
50m: 28.58 28.58 150m: 1:30.31 30.96 250m: 2:32.54 31.37 350m: 3:36.16 31.03

100m: 59.35 30.77 200m: 2:01.17 30.86 300m: 3:05.13 32.59 400m: 4:06.72 30.56

11. CHACÓN CASTRO, Adrián 01 FAAS 4:10.04 37,00
50m: 26.23 26.23 150m: 1:25.85 30.56 250m: 2:30.16 32.78 350m: 3:37.36 33.65

100m: 55.29 29.06 200m: 1:57.38 31.53 300m: 3:03.71 33.55 400m: 4:10.04 32.68

12. VELASCO GIL, Julen 04 FNDAS 4:10.76 36,00
50m: 27.62 27.62 150m: 1:30.22 31.51 250m: 2:34.92 32.74 350m: 3:39.99 31.83

100m: 58.71 31.09 200m: 2:02.18 31.96 300m: 3:08.16 33.24 400m: 4:10.76 30.77

13. HERASYMCHUK BON, Alexandr 04 FASCV 4:12.71 -
50m: 26.51 26.51 150m: 1:27.76 31.37 250m: 2:34.04 33.53 350m: 3:40.87 33.36

100m: 56.39 29.88 200m: 2:00.51 32.75 300m: 3:07.51 33.47 400m: 4:12.71 31.84

B
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 8, Masc., 400m Bi-Aletas, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

14. FAURA JUBERÍAS, Andrés 97 FARAS 4:12.99 34,00
50m: 26.48 26.48 150m: 1:28.12 31.44 250m: 2:33.96 33.34 350m: 3:40.95 33.56

100m: 56.68 30.20 200m: 2:00.62 32.50 300m: 3:07.39 33.43 400m: 4:12.99 32.04

15. SANCHO ALBERÓ, José Manuel 03 FARAS 4:18.89 - **
50m: 27.47 27.47 150m: 1:31.42 32.97 250m: 2:39.44 34.45 350m: 3:47.61 33.79

100m: 58.45 30.98 200m: 2:04.99 33.57 300m: 3:13.82 34.38 400m: 4:18.89 31.28

Prueba 9 Fem., 800m Superficie Absoluto
16.3.19 - 11:11 Resultados

Records de España FEDAS 50m 7:11.95 PINO ÁLAMOS, Maria Pilar Belgrado (SRB) 19.7.18

Mínimas Campeonato de España 50m : 9:00.00

Clasificación AN Tiempo

1. PINO ÁLAMOS, Mª Pilar 95 FECDAS 7:17.09 50,00
50m: 25.19 25.19 250m: 2:13.95 27.48 450m: 4:03.02 27.51 650m: 5:54.17 27.84

100m: 52.13 26.94 300m: 2:41.09 27.14 500m: 4:30.76 27.74 700m: 6:22.44 28.27
150m: 1:19.13 27.00 350m: 3:08.30 27.21 550m: 4:58.38 27.62 750m: 6:50.12 27.68
200m: 1:46.47 27.34 400m: 3:35.51 27.21 600m: 5:26.33 27.95 800m: 7:17.09 26.97

2. SOKOLOVSKA, Kateryna 98 FECDAS 7:37.84 47,00
50m: 24.74 24.74 250m: 2:15.91 28.56 450m: 4:13.91 29.77 650m: 6:12.27 29.53

100m: 51.65 26.91 300m: 2:44.81 28.90 500m: 4:43.37 29.46 700m: 6:41.43 29.16
150m: 1:19.29 27.64 350m: 3:14.39 29.58 550m: 5:12.83 29.46 750m: 7:10.74 29.31
200m: 1:47.35 28.06 400m: 3:44.14 29.75 600m: 5:42.74 29.91 800m: 7:37.84 27.10

3. RIVERA CASALINS, Malena 00 FECDAS 7:37.88 45,00
50m: 26.04 26.04 250m: 2:19.64 28.91 450m: 4:15.34 29.16 650m: 6:12.58 29.67

100m: 53.50 27.46 300m: 2:48.32 28.68 500m: 4:44.53 29.19 700m: 6:41.89 29.31
150m: 1:21.75 28.25 350m: 3:17.20 28.88 550m: 5:13.85 29.32 750m: 7:11.10 29.21
200m: 1:50.73 28.98 400m: 3:46.18 28.98 600m: 5:42.91 29.06 800m: 7:37.88 26.78

4. ROMÁN DÍAZ, Marina 04 FASCV 7:47.55 44,00
50m: 24.13 24.13 250m: 2:18.67 29.18 450m: 4:19.93 30.51 650m: 6:22.33 30.02

100m: 51.53 27.40 300m: 2:49.14 30.47 500m: 4:50.73 30.80 700m: 6:52.64 30.31
150m: 1:19.82 28.29 350m: 3:19.01 29.87 550m: 5:21.03 30.30 750m: 7:20.94 28.30
200m: 1:49.49 29.67 400m: 3:49.42 30.41 600m: 5:52.31 31.28 800m: 7:47.55 26.61

5. ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02 FNDAS 8:06.80 43,00
50m: 27.21 27.21 250m: 2:27.08 30.61 450m: 4:29.04 30.72 650m: 6:34.35 31.42

100m: 56.81 29.60 300m: 2:57.41 30.33 500m: 5:00.10 31.06 700m: 7:05.27 30.92
150m: 1:26.21 29.40 350m: 3:27.66 30.25 550m: 5:31.52 31.42 750m: 7:37.14 31.87
200m: 1:56.47 30.26 400m: 3:58.32 30.66 600m: 6:02.93 31.41 800m: 8:06.80 29.66

6. ASÍN MENÉS, Cristina 98 FARAS 8:07.63 42,00
50m: 27.02 27.02 250m: 2:25.86 30.94 450m: 4:31.59 31.93 650m: 6:36.60 31.30

100m: 55.45 28.43 300m: 2:56.92 31.06 500m: 5:02.62 31.03 700m: 7:07.73 31.13
150m: 1:25.00 29.55 350m: 3:28.40 31.48 550m: 5:34.15 31.53 750m: 7:39.07 31.34
200m: 1:54.92 29.92 400m: 3:59.66 31.26 600m: 6:05.30 31.15 800m: 8:07.63 28.56

7. OLIVER PALMÓN, Lourdes 04 FASCV 8:08.03 41,00
50m: 25.53 25.53 250m: 2:27.54 30.91 450m: 4:33.46 31.54 650m: 6:40.59 32.49

100m: 55.04 29.51 300m: 2:58.89 31.35 500m: 5:04.77 31.31 700m: 7:11.30 30.71
150m: 1:26.07 31.03 350m: 3:30.26 31.37 550m: 5:36.47 31.70 750m: 7:41.35 30.05
200m: 1:56.63 30.56 400m: 4:01.92 31.66 600m: 6:08.10 31.63 800m: 8:08.03 26.68

8. VALLS CANO, Aitana 00 FBDAS 8:15.38 40,00
50m: 26.03 26.03 250m: 2:23.60 30.47 450m: 4:30.51 31.81 650m: 6:40.10 32.41

100m: 53.77 27.74 300m: 2:54.72 31.12 500m: 5:02.77 32.26 700m: 7:12.46 32.36
150m: 1:22.76 28.99 350m: 3:26.26 31.54 550m: 5:35.14 32.37 750m: 7:44.67 32.21
200m: 1:53.13 30.37 400m: 3:58.70 32.44 600m: 6:07.69 32.55 800m: 8:15.38 30.71
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 9, Fem., 800m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

9. ORDOÑEZ PÉREZ, Alba 03 FARAS 8:15.39 39,00
50m: 26.30 26.30 250m: 2:25.36 30.64 450m: 4:32.17 31.92 650m: 6:42.47 32.59

100m: 54.95 28.65 300m: 2:56.79 31.43 500m: 5:04.29 32.12 700m: 7:14.11 31.64
150m: 1:24.22 29.27 350m: 3:28.49 31.70 550m: 5:36.60 32.31 750m: 7:45.76 31.65
200m: 1:54.72 30.50 400m: 4:00.25 31.76 600m: 6:09.88 33.28 800m: 8:15.39 29.63

10. VELASCO GIL, Ainhoa 01 FNDAS 8:25.36 38,00
50m: 26.80 26.80 250m: 2:31.57 31.92 450m: 4:41.57 32.82 650m: 6:53.02 33.36

100m: 57.04 30.24 300m: 3:04.20 32.63 500m: 5:13.94 32.37 700m: 7:24.42 31.40
150m: 1:28.15 31.11 350m: 3:35.94 31.74 550m: 5:46.64 32.70 750m: 7:56.28 31.86
200m: 1:59.65 31.50 400m: 4:08.75 32.81 600m: 6:19.66 33.02 800m: 8:25.36 29.08

11. SASSE, Ana Lena 02 FASCV 8:28.01 37,00
50m: 28.37 28.37 250m: 2:34.73 32.48 450m: 4:44.41 32.56 650m: 6:46.89 24.21

100m: 58.63 30.26 300m: 3:06.91 32.18 500m: 5:17.18 32.77 700m: 7:26.23 39.34
150m: 1:30.17 31.54 350m: 3:39.45 32.54 550m: 5:50.05 32.87 750m: 7:57.99 31.76
200m: 2:02.25 32.08 400m: 4:11.85 32.40 600m: 6:22.68 32.63 800m: 8:28.01 30.02

12. VELASCO FRESÁN, Leire 04 FNDAS 8:31.33 36,00
50m: 28.24 28.24 250m: 2:37.00 32.62 450m: 4:47.12 32.71 650m: 6:57.31 32.71

100m: 59.61 31.37 300m: 3:09.49 32.49 500m: 5:19.50 32.38 700m: 7:29.69 32.38
150m: 1:31.80 32.19 350m: 3:41.66 32.17 550m: 5:51.87 32.37 750m: 8:01.18 31.49
200m: 2:04.38 32.58 400m: 4:14.41 32.75 600m: 6:24.60 32.73 800m: 8:31.33 30.15

13. VIDAL BERNAL, Marina 05 FASCV 8:36.67 -
50m: 28.19 28.19 250m: 2:36.92 33.19 450m: 4:48.94 33.35 650m: 7:00.64 33.20

100m: 58.72 30.53 300m: 3:09.93 33.01 500m: 5:22.05 33.11 700m: 7:33.65 33.01
150m: 1:31.08 32.36 350m: 3:42.98 33.05 550m: 5:54.36 32.31 750m: 8:05.70 32.05
200m: 2:03.73 32.65 400m: 4:15.59 32.61 600m: 6:27.44 33.08 800m: 8:36.67 30.97

14. MENÉS ÁLVARO, Iziar 04 FARAS 8:54.86 34,00
50m: 27.10 27.10 250m: 2:36.98 33.92 450m: 4:53.13 34.67 650m: 7:14.01 34.50

100m: 57.54 30.44 300m: 3:11.04 34.06 500m: 5:28.13 35.00 700m: 7:48.51 34.50
150m: 1:29.51 31.97 350m: 3:44.26 33.22 550m: 6:03.68 35.55 750m: 8:22.48 33.97
200m: 2:03.06 33.55 400m: 4:18.46 34.20 600m: 6:39.51 35.83 800m: 8:54.86 32.38

Prueba 10 Masc., 800m Superficie Absoluto
16.3.19 - 11:32 Resultados

Records de España FEDAS 50m 6:50.44 LÓPEZ CÁRCEL, Luis Belgrado (SRB) 6.7.15

Mínimas Campeonato de España 50m : 8:25.00

Clasificación AN Tiempo

1. LÓPEZ CÁRCEL, Luis 98 FASCV 6:55.82 50,00
50m: 23.97 23.97 250m: 2:06.89 26.17 450m: 3:51.54 26.18 650m: 5:37.22 26.35

100m: 48.97 25.00 300m: 2:33.08 26.19 500m: 4:18.08 26.54 700m: 5:25.86
150m: 1:14.62 25.65 350m: 2:58.96 25.88 550m: 4:44.47 26.39 750m: 6:30.73 1:04.87
200m: 1:40.72 26.10 400m: 3:25.36 26.40 600m: 5:10.87 26.40 800m: 6:55.82 25.09

2. RIVERA CASALINS, Carlos 97 FECDAS 6:58.01 47,00
TFM

50m: 23.56 23.56 250m: 2:06.90 26.21 450m: 3:52.97 26.61 650m: 5:39.93 26.67
100m: 49.02 25.46 300m: 2:33.33 26.43 500m: 4:20.18 27.21 700m: 6:06.59 26.66
150m: 1:14.70 25.68 350m: 2:59.99 26.66 550m: 4:46.44 26.26 750m: 6:33.16 26.57
200m: 1:40.69 25.99 400m: 3:26.36 26.37 600m: 5:13.26 26.82 800m: 6:58.01 24.85

3. TOVAR GUTIÉRREZ-RAVE, Rafael 01 FAAS 7:02.75 45,00
TFM

50m: 23.31 23.31 250m: 2:07.53 26.31 450m: 3:53.84 26.29 650m: 5:40.97 26.49
100m: 48.56 25.25 300m: 2:34.19 26.66 500m: 4:20.83 26.99 700m: 6:08.82 27.85
150m: 1:14.57 26.01 350m: 3:00.98 26.79 550m: 4:47.80 26.97 750m: 6:36.61 27.79
200m: 1:41.22 26.65 400m: 3:27.55 26.57 600m: 5:14.48 26.68 800m: 7:02.75 26.14

M
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 10, Masc., 800m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

4. BAYÉS EZQUERRO, Pol 02 FECDAS 7:10.54 44,00
50m: 25.09 25.09 250m: 2:13.55 27.40 450m: 4:03.20 27.08 650m: 5:52.51 27.18

100m: 51.87 26.78 300m: 2:40.99 27.44 500m: 4:30.51 27.31 700m: 6:18.88 26.37
150m: 1:19.05 27.18 350m: 3:08.42 27.43 550m: 4:57.75 27.24 750m: 6:45.26 26.38
200m: 1:46.15 27.10 400m: 3:36.12 27.70 600m: 5:25.33 27.58 800m: 7:10.54 25.28

5. COSELEV, Vadim 99 FNDAS 7:25.09 43,00
50m: 23.87 23.87 250m: 2:08.03 26.41 450m: 4:01.16 29.53 650m: 6:01.58 31.78

100m: 49.56 25.69 300m: 2:35.20 27.17 500m: 4:31.42 30.26 700m: 6:29.87 28.29
150m: 1:15.46 25.90 350m: 3:04.15 28.95 550m: 4:57.94 26.52 750m: 6:58.54 28.67
200m: 1:41.62 26.16 400m: 3:31.63 27.48 600m: 5:29.80 31.86 800m: 7:25.09 26.55

6. ESPINOSA MARTÍ, Joaquín 99 FASCV 7:26.14 42,00
50m: 25.41 25.41 250m: 2:16.81 500m: 4:38.92 28.78 700m: 6:32.85 28.37

100m: 53.25 27.84 350m: 3:13.42 56.61 550m: 5:07.64 28.72 750m: 7:01.02 28.17
150m: 1:20.61 27.36 400m: 3:41.88 28.46 600m: 5:36.14 28.50 800m: 7:26.14 25.12
200m: 2:45.34 1:24.73 450m: 4:10.14 28.26 650m: 6:04.48 28.34

7. GELABERT BAUTISTA, Enric 82 FBDAS 7:40.33 41,00
50m: 25.50 25.50 250m: 2:17.35 28.54 450m: 4:14.99 29.61 650m: 6:14.16 29.47

100m: 52.59 27.09 300m: 2:46.48 29.13 500m: 4:44.92 29.93 750m: 7:12.43 58.27
150m: 1:20.47 27.88 350m: 3:15.53 29.05 550m: 5:14.77 29.85 800m: 7:40.33 27.90
200m: 1:48.81 28.34 400m: 3:45.38 29.85 600m: 5:44.69 29.92

8. ESTEBAN DURÁN, Pablo 03 FECDAS 7:45.29 40,00
TFM

50m: 24.61 24.61 250m: 2:18.42 29.48 450m: 4:17.70 30.40 650m: 6:17.66 30.03
100m: 52.17 27.56 300m: 2:47.51 29.09 500m: 4:47.66 29.96 700m: 6:47.14 29.48
150m: 1:20.22 28.05 350m: 3:17.36 29.85 550m: 5:18.15 30.49 750m: 7:16.94 29.80
200m: 1:48.94 28.72 400m: 3:47.30 29.94 600m: 5:47.63 29.48 800m: 7:45.29 28.35

9. PORTERO SÁEZ, Óscar 04 FASCV 7:46.09 39,00
50m: 24.65 24.65 250m: 2:21.22 29.70 450m: 4:20.16 29.65 650m: 6:19.40 29.59

100m: 53.18 28.53 300m: 2:51.03 29.81 500m: 4:50.36 30.20 700m: 6:53.59 34.19
150m: 1:22.29 29.11 350m: 3:20.62 29.59 550m: 5:19.77 29.41 750m: 7:18.15 24.56
200m: 1:51.52 29.23 400m: 3:50.51 29.89 600m: 5:49.81 30.04 800m: 7:46.09 27.94

10. GALLEGO BELMONTE, José María 01 FASCV 7:46.92 -
50m: 25.69 25.69 250m: 2:20.87 29.28 450m: 4:20.85 31.20 650m: 6:05.42 15.72

100m: 53.87 28.18 300m: 2:50.13 29.26 500m: 4:50.51 29.66 700m: 7:46.94 1:41.52
150m: 1:23.06 29.19 350m: 3:19.71 29.58 550m: 5:20.30 29.79 750m: 7:18.76
200m: 1:51.59 28.53 400m: 3:49.65 29.94 600m: 5:49.70 29.40 800m: 7:46.92 28.16

11. HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, Jon 04 FNDAS 7:58.25 37,00
50m: 25.85 25.85 250m: 2:25.09 30.06 450m: 4:27.20 31.37 650m: 6:29.24 30.06

100m: 54.85 29.00 300m: 2:55.42 30.33 500m: 4:57.41 30.21 700m: 6:59.22 29.98
150m: 1:24.67 29.82 350m: 3:25.69 30.27 550m: 5:28.43 31.02 750m: 7:29.19 29.97
200m: 1:55.03 30.36 400m: 3:55.83 30.14 600m: 5:59.18 30.75 800m: 7:58.25 29.06

12. DOMINGO LAPLANA, Daniel Alfonso 02 FARAS 8:04.92 36,00
50m: 25.69 25.69 250m: 2:24.98 30.34 450m: 4:29.93 31.19 650m: 6:36.02 32.06

100m: 54.42 28.73 300m: 2:55.90 30.92 500m: 5:01.54 31.61 700m: 7:05.30 29.28
150m: 1:24.16 29.74 350m: 3:26.98 31.08 550m: 5:32.88 31.34 750m: 7:35.17 29.87
200m: 1:54.64 30.48 400m: 3:58.74 31.76 600m: 6:03.96 31.08 800m: 8:04.92 29.75

13. PÉREZ MATUTE, Íñigo 01 FNDAS 8:05.41 35,00
50m: 27.53 27.53 250m: 2:26.34 30.55 450m: 4:29.75 30.48 650m: 6:34.85 31.28

100m: 56.01 28.48 300m: 2:57.40 31.06 500m: 5:01.38 31.63 700m: 7:06.05 31.20
150m: 1:25.70 29.69 350m: 3:28.38 30.98 550m: 5:32.62 31.24 750m: 7:37.31 31.26
200m: 1:55.79 30.09 400m: 3:59.27 30.89 600m: 6:03.57 30.95 800m: 8:05.41 28.10

M
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 11 Mixtoed, 4 x 100m Bi-Aletas Absoluto
16.3.19 - 11:51 Resultados

Clasificación Tiempo

1. FECDAS 1 FECDAS 3:15.04 100,00
PADIAL MOLINOS, Pau 99 23.14 48.44 LAUGÉ DOMENECH, Julia 01 23.94 51.41
VERA BORREGUERO, Isaac 97 21.46 46.21 BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 22.65 48.98

2. FASCV 1 FASCV 3:16.73 94,00
SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 22.86 47.03 BULAT KARMAZ, Vladislava 03 24.44 52.49
IÑIGUEZ SEGUI, Naiara 04 23.70 51.06 CALDERÓN GONZÁLVEZ, Sergio 94 21.19 46.15

3. FECLAS 1 FECLAS 3:18.11 90,00
GÓMEZ RODRÍGUEZ, Lola 00 26.28 55.74 RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 25.30 53.04
BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94 21.41 45.33 ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88 21.05 44.00

4. FNDAS 1 FNDAS 3:20.57 88,00
RESA SORET, Natalia Carmen 01 24.98 53.42 ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 25.33 52.94
GUTIÉRREZ DEL RÍO, Daniel 99 22.43 48.36 IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 22.14 45.85

5. FARAS 1 FARAS 3:21.52 86,00
CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 22.20 47.33 SANCHO AINA, María 99 25.62 54.04
FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02 24.98 54.46 LAMA GARCÍA, Daniel 98 21.79 45.69

6. FBDAS 1 FBDAS 3:32.96 84,00
GARCÍA DEL COZ, Luis 97 23.32 49.03 LEA, Robín Jeremy 00 25.37 52.02
VALLS CANO, Aitana 00 27.43 57.62 GALMÉS LLADÓ, Paula 96 25.62 54.29

7. FAAS 1 FAAS 3:33.43 82,00
CHACÓN CASTRO, Adrián 01 23.35 50.63 AGUILERA MARÍN, Antonio Jesús 04 24.39 52.18
MUÑOZ SALAS, Marina 98 24.86 53.26 BORRALLO FERNÁNDEZ, Ana Isabel 97 26.61 57.36

8. EHUIF 1 EHUIF 3:45.87 80,00
VARAS VALENZUELA, Valentina Francisca02 29.41 1:01.19 GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 28.24 1:00.86
MATE DUHAU, Endika 04 24.74 52.96 FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 24.16 50.86

2 - Segunda sesión 16.3.19 - 17:00

Prueba 12 Fem., 400m Inmersión Absoluto
16.3.19 - 17:00 Resultados

Records de España FEDAS 50m 3:11.50 LACUNZA ELIZALDE, Irati Belgrado (SRB) 18.7.18

Mínimas Campeonato de España 50m : 4:45.00

Clasificación AN Tiempo

1. LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 EHUIF 3:08.57 100,00 REA
50m: 22.08 22.08 150m: 1:09.32 23.84 250m: 1:57.46 23.79 350m: 2:45.12 23.76

100m: 45.48 23.40 200m: 1:33.67 24.35 300m: 2:21.36 23.90 400m: 3:08.57 23.45

2. PORTA PÉREZ, Carolina 84 FECDAS 3:33.71 47,00
50m: 23.82 23.82 150m: 1:16.39 27.08 250m: 2:11.64 27.38 350m: 3:06.76 27.45

100m: 49.31 25.49 200m: 1:44.26 27.87 300m: 2:39.31 27.67 400m: 3:33.71 26.95

3. GALMÉS LLADÓ, Paula 96 FBDAS 3:37.68 45,00
50m: 24.35 24.35 150m: 1:17.77 26.95 250m: 2:13.88 28.45 350m: 3:10.32 27.89

100m: 50.82 26.47 200m: 1:45.43 27.66 300m: 2:42.43 28.55 400m: 3:37.68 27.36

4. NAVARRO BURLÓ, Lara 02 FASCV 3:39.95 44,00
50m: 24.04 24.04 150m: 1:17.01 27.26 250m: 2:13.85 28.46 350m: 3:11.84 28.57

100m: 49.75 25.71 200m: 1:45.39 28.38 300m: 2:43.27 29.42 400m: 3:39.95 28.11

5. ALSINA CARMONA, Laura 02 FECDAS 3:44.79 43,00
50m: 25.15 25.15 150m: 1:20.58 28.71 250m: 2:18.04 28.82 350m: 3:17.01 29.27

100m: 51.87 26.72 200m: 1:49.22 28.64 300m: 2:47.74 29.70 400m: 3:44.79 27.78
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 12, Fem., 400m Inmersión, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

6. ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02 FNDAS 3:45.46 42,00
50m: 25.26 25.26 150m: 1:18.99 27.59 250m: 2:16.12 28.29 350m: 3:15.29 29.49

100m: 51.40 26.14 200m: 1:47.83 28.84 300m: 2:45.80 29.68 400m: 3:45.46 30.17

7. GARCÍA MARTÍNEZ, Marta 00 FECDAS 3:52.19 41,00
50m: 25.24 25.24 150m: 1:20.44 28.67 250m: 2:20.90 30.82 350m: 3:22.38 30.55

100m: 51.77 26.53 200m: 1:50.08 29.64 300m: 2:51.83 30.93 400m: 3:52.19 29.81

8. CHUECA ALDUNATE, Sofía 98 FNDAS 3:56.54 40,00
50m: 25.41 25.41 150m: 1:21.64 28.83 250m: 2:22.76 30.84 350m: 3:24.56 30.60

100m: 52.81 27.40 200m: 1:51.92 30.28 300m: 2:53.96 31.20 400m: 3:56.54 31.98

9. VALVERDE DE LA FLOR, María 97 FARAS 3:57.34 39,00
50m: 25.52 25.52 150m: 1:22.82 29.83 250m: 2:25.72 31.71 350m: 3:28.72 31.61

100m: 52.99 27.47 200m: 1:54.01 31.19 300m: 2:57.11 31.39 400m: 3:57.34 28.62

10. LÓPEZ EGIDO, Marta 03 FASCV 4:03.57 38,00
50m: 25.27 25.27 150m: 1:25.21 30.64 250m: 2:28.23 31.52 350m: 3:33.18 32.23

100m: 54.57 29.30 200m: 1:56.71 31.50 300m: 3:00.95 32.72 400m: 4:03.57 30.39

11. VELASCO GIL, Ainhoa 01 FNDAS 4:05.44 37,00
50m: 26.15 26.15 150m: 1:27.37 31.08 250m: 2:30.47 31.88 350m: 3:35.23 32.05

100m: 56.29 30.14 200m: 1:58.59 31.22 300m: 3:03.18 32.71 400m: 4:05.44 30.21

12. FERRÁNDEZ PÉREZ, Paula 03 FASCV 4:14.58 36,00
50m: 28.41 28.41 150m: 1:29.97 31.70 250m: 2:34.50 32.55 350m: 3:41.90 34.11

100m: 58.27 29.86 200m: 2:01.95 31.98 300m: 3:07.79 33.29 400m: 4:14.58 32.68

13. ELÍAS ORTIZ, Marta 01 FARAS 4:30.10 35,00
50m: 27.59 27.59 150m: 1:32.05 33.51 250m: 2:41.48 34.37 350m: 3:54.98 37.31

100m: 58.54 30.95 200m: 2:07.11 35.06 300m: 3:17.67 36.19 400m: 4:30.10 35.12

14. NIEVA PALAZÓN, Ariadna 05 FASCV 4:36.52 -
50m: 28.45 28.45 150m: 1:37.33 34.98 250m: 2:50.35 36.42 350m: 4:04.51 36.81

100m: 1:02.35 33.90 200m: 2:13.93 36.60 300m: 3:27.70 37.35 400m: 4:36.52 32.01

Prueba 13 Masc., 400m Inmersión Absoluto
16.3.19 - 17:12 Resultados

Records de España FEDAS 50m 2:59.29 REUS VIDAL, Antonio Volos (GRE) 25.6.16

Mínimas Campeonato de España 50m : 4:15.00

Clasificación AN Tiempo

1. IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 FNDAS 3:04.03 50,00
50m: 20.68 20.68 150m: 1:06.34 23.22 250m: 1:54.07 24.01 350m: 2:42.03 24.07

100m: 43.12 22.44 200m: 1:30.06 23.72 300m: 2:17.96 23.89 400m: 3:04.03 22.00

2. SOAZ PLAZAS, Óscar 72 FECDAS 3:13.63 47,00
50m: 21.71 21.71 150m: 1:09.07 24.29 250m: 1:58.70 24.84 350m: 2:49.13 25.61

100m: 44.78 23.07 200m: 1:33.86 24.79 300m: 2:23.52 24.82 400m: 3:13.63 24.50

3. GELABERT BAUTISTA, Enric 82 FBDAS 3:19.27 45,00
50m: 22.09 22.09 150m: 1:10.39 24.59 250m: 2:01.07 25.73 350m: 2:53.62 26.46

100m: 45.80 23.71 200m: 1:35.34 24.95 300m: 2:27.16 26.09 400m: 3:19.27 25.65

4. DUEL DE JUAN, Paulino 92 FBDAS 3:22.38 44,00
50m: 21.59 21.59 150m: 1:10.05 24.97 250m: 2:02.68 26.72 350m: 2:56.49 27.09

100m: 45.08 23.49 200m: 1:35.96 25.91 300m: 2:29.40 26.72 400m: 3:22.38 25.89

5. GOYA SARASOLA, Josu 99 EHUIF 3:30.71 43,00
50m: 20.90 20.90 150m: 1:10.86 25.85 250m: 2:07.25 29.46 350m: 3:04.25 28.34

100m: 45.01 24.11 200m: 1:37.79 26.93 300m: 2:35.91 28.66 400m: 3:30.71 26.46

B

B
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 13, Masc., 400m Inmersión, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

6. JUSTE MORALES, Alberto 02 FARAS 3:35.70 42,00
50m: 23.37 23.37 150m: 1:15.50 26.94 250m: 2:11.52 28.96 350m: 3:08.60 28.47

100m: 48.56 25.19 200m: 1:42.56 27.06 300m: 2:40.13 28.61 400m: 3:35.70 27.10

7. GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 FASCV 3:36.67 41,00
50m: 22.65 22.65 150m: 1:16.15 27.06 250m: 2:12.58 28.35 350m: 3:10.61 29.43

100m: 49.09 26.44 200m: 1:44.23 28.08 300m: 2:41.18 28.60 400m: 3:36.67 26.06

8. GALLEGO BELMONTE, José María 01 FASCV 3:37.57 40,00
50m: 23.06 23.06 150m: 1:16.86 27.66 250m: 2:14.14 28.95 350m: 3:10.38 28.07

100m: 49.20 26.14 200m: 1:45.19 28.33 300m: 2:42.31 28.17 400m: 3:37.57 27.19

9. MOLINA GALIANO, Adrián 00 FECDAS 3:38.44 39,00
50m: 24.81 24.81 150m: 1:17.85 26.86 250m: 2:14.35 28.64 350m: 3:11.70 28.33

100m: 50.99 26.18 200m: 1:45.71 27.86 300m: 2:43.37 29.02 400m: 3:38.44 26.74

10. DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 EHUIF 3:38.94 38,00
50m: 23.43 23.43 150m: 1:14.06 26.16 250m: 2:10.10 28.58 350m: 3:08.93 29.58

100m: 47.90 24.47 200m: 1:41.52 27.46 300m: 2:39.35 29.25 400m: 3:38.94 30.01

11. URQUIOLA ELORZA, Aitor 88 EHUIF 3:42.21 37,00
50m: 25.24 25.24 150m: 1:20.34 28.11 250m: 2:18.42 28.49 350m: 3:14.91 27.93

100m: 52.23 26.99 200m: 1:49.93 29.59 300m: 2:46.98 28.56 400m: 3:42.21 27.30

12. HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, Jon 04 FNDAS 3:44.58 36,00
50m: 24.50 24.50 150m: 1:19.12 27.94 250m: 2:17.95 29.61 350m: 3:16.23 29.35

100m: 51.18 26.68 200m: 1:48.34 29.22 300m: 2:46.88 28.93 400m: 3:44.58 28.35

13. REQUENA MUÑOZ, Sergio 02 FASCV 3:45.83 35,00
50m: 24.18 24.18 150m: 1:18.57 27.76 250m: 2:17.76 29.87 350m: 3:18.30 29.98

100m: 50.81 26.63 200m: 1:47.89 29.32 300m: 2:48.32 30.56 400m: 3:45.83 27.53

14. PÉREZ MATUTE, Íñigo 01 FNDAS 3:51.79 34,00
50m: 25.24 25.24 150m: 1:21.23 29.04 250m: 2:22.25 30.56 350m: 3:23.17 30.20

100m: 52.19 26.95 200m: 1:51.69 30.46 300m: 2:52.97 30.72 400m: 3:51.79 28.62

15. ZORRILLA TOMÁS, Alejandro 01 FARAS 3:58.95 33,00
50m: 25.30 25.30 150m: 1:22.90 29.61 250m: 2:25.59 32.08 350m: 3:29.15 30.97

100m: 53.29 27.99 200m: 1:53.51 30.61 300m: 2:58.18 32.59 400m: 3:58.95 29.80

16. MOYA ÁLVAREZ, Marcos 04 FARAS 4:10.23 32,00
50m: 27.47 27.47 150m: 1:29.90 31.77 250m: 2:35.10 32.84 350m: 3:40.42 32.52

100m: 58.13 30.66 200m: 2:02.26 32.36 300m: 3:07.90 32.80 400m: 4:10.23 29.81

17. HERNÁNDEZ ABADÍA, Sergio 02 FARAS 4:33.71 - **
50m: 27.35 27.35 150m: 1:32.61 33.69 250m: 2:37.32 29.54 350m: 3:58.32 37.07

100m: 58.92 31.57 200m: 2:07.78 35.17 300m: 3:21.25 43.93 400m: 4:33.71 35.39

DSQ LÓPEZ CARRILLO, Aitor 98 FASCV -
8.1.2.3.e -
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XXVI Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 16. - 17.3.2019

Prueba 14 Fem., 400m Superficie Absoluto
16.3.19 - 17:29 Resultados

Records de España FEDAS 50m 3:26.72 PINO ÁLAMOS, Maria Pilar Belgrado (SRB) 22.7.18

Mínimas Campeonato de España 50m : 4:15.00

Clasificación AN Tiempo

1. PINO ÁLAMOS, Mª Pilar 95 FECDAS 3:27.52 50,00
50m: 24.07 24.07 150m: 1:15.59 26.01 250m: 2:08.24 26.28 350m: 3:01.03 26.26

100m: 49.58 25.51 200m: 1:41.96 26.37 300m: 2:34.77 26.53 400m: 3:27.52 26.49

2. ARIÑO GALLARDO, Anna 99 FECDAS 3:32.30 47,00
50m: 24.65 24.65 150m: 1:17.78 26.67 250m: 2:11.72 26.90 350m: 3:05.67 26.98

100m: 51.11 26.46 200m: 1:44.82 27.04 300m: 2:38.69 26.97 400m: 3:32.30 26.63

3. ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 FNDAS 3:37.14 45,00
50m: 25.22 25.22 150m: 1:18.34 26.10 250m: 2:14.20 27.61 350m: 3:10.95 27.67

100m: 52.24 27.02 200m: 1:46.59 28.25 300m: 2:43.28 29.08 400m: 3:37.14 26.19

4. RIVERA CASALINS, Malena 00 FECDAS 3:37.29 44,00
50m: 24.90 24.90 150m: 1:18.46 27.19 250m: 2:14.11 28.01 350m: 3:10.29 27.74

100m: 51.27 26.37 200m: 1:46.10 27.64 300m: 2:42.55 28.44 400m: 3:37.29 27.00

5. ROMÁN DÍAZ, Marina 04 FASCV 3:43.18 43,00
50m: 23.79 23.79 150m: 1:17.89 27.98 250m: 2:16.73 29.32 350m: 3:15.55 28.91

100m: 49.91 26.12 200m: 1:47.41 29.52 300m: 2:46.64 29.91 400m: 3:43.18 27.63

6. OLIVER PALMÓN, Lourdes 04 FASCV 3:51.87 42,00
50m: 26.09 26.09 150m: 1:25.59 30.31 250m: 2:25.97 29.81 350m: 3:24.73 28.72

100m: 55.28 29.19 200m: 1:56.16 30.57 300m: 2:56.01 30.04 400m: 3:51.87 27.14

7. ORDOÑEZ PÉREZ, Alba 03 FARAS 3:53.05 41,00
50m: 25.52 25.52 150m: 1:23.02 29.42 250m: 2:23.08 30.19 350m: 3:24.13 30.21

100m: 53.60 28.08 200m: 1:52.89 29.87 300m: 2:53.92 30.84 400m: 3:53.05 28.92

8. VALLS CANO, Aitana 00 FBDAS 3:53.08 40,00
50m: 26.44 26.44 150m: 1:23.91 29.10 250m: 2:23.69 30.11 350m: 3:24.44 30.29

100m: 54.81 28.37 200m: 1:53.58 29.67 300m: 2:54.15 30.46 400m: 3:53.08 28.64

9. ASÍN MENÉS, Cristina 98 FARAS 3:55.41 39,00
50m: 26.07 26.07 150m: 1:23.41 29.11 250m: 2:24.29 30.71 350m: 3:25.72 30.52

100m: 54.30 28.23 200m: 1:53.58 30.17 300m: 2:55.20 30.91 400m: 3:55.41 29.69

10. GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 EHUIF 3:58.60 38,00
50m: 26.79 26.79 150m: 1:26.24 30.24 250m: 2:26.33 29.95 350m: 3:28.71 31.34

100m: 56.00 29.21 200m: 1:56.38 30.14 300m: 2:57.37 31.04 400m: 3:58.60 29.89

11. VIDAL BERNAL, Marina 05 FASCV 3:59.50 37,00
50m: 25.77 25.77 150m: 1:25.97 30.95 250m: 2:28.75 31.25 350m: 3:31.41 30.53

100m: 55.02 29.25 200m: 1:57.50 31.53 300m: 3:00.88 32.13 400m: 3:59.50 28.09

12. NABAL GOYENECHE, Cristina 05 FNDAS 4:00.26 36,00
50m: 26.71 26.71 150m: 1:27.85 31.25 250m: 2:30.96 31.22 350m: 3:33.08 30.59

100m: 56.60 29.89 200m: 1:59.74 31.89 300m: 3:02.49 31.53 400m: 4:00.26 27.18

13. SASSE, Ana Lena 02 FASCV 4:02.29 -
50m: 26.48 26.48 150m: 1:26.20 30.53 250m: 2:28.60 31.73 350m: 3:31.76 31.56

100m: 55.67 29.19 200m: 1:56.87 30.67 300m: 3:00.20 31.60 400m: 4:02.29 30.53

14. ESPINAR CABRERA, Ángela María 03 FAAS 4:04.09 34,00
